
Ассоциация 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
2-е Общее Собрание членов Ассоциации 

 
г.Курган 

11 апреля 2008 года 
 

РЕШЕНИЕ № 15 
О размере и порядке уплаты 
ежегодного членского взноса 
и целевых взносов членов 
Ассоциации в 2008 году. 
 
 

Заслушав сообщение Исполнительного директора Ассоциации 
И.Л.Орлова «О размере и порядке уплаты ежегодного членского взноса и целевых 
взносов членов Ассоциации в 2008 году» и в соответствии с пунктом 5.2.6. Устава 
Ассоциации 2-е Общее Собрание членов Ассоциации 

 
РЕШИЛО: 

1. Установить ежегодные членские взносы членов ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» в 2008 году: 

  для городских округов в сумме два рубля с каждого человека; 

 для муниципальных образований–поселений в сумме один 
рубль с каждого человека; 

 для муниципальных образований – муниципальных районов в 
сумме один рубль с каждого человека. 

2. Ежегодный членский взнос вносится членами Ассоциации путем 
перечисления средств на расчетный счет Ассоциации. 

3. Сроки внесения ежегодного взноса в 2008 году регулируются 
решением Учредительного съезда муниципальных образований 
Курганской области от 7 апреля 2006 года №6. 
Предоставить право Правлению Ассоциации принимать решения о 
рассрочке внесения ежегодного членского взноса отдельными членами 
Ассоциации при предоставлении мотивированного обоснования. 

4. Установить целевые взносы членов Ассоциации для обеспечения 
деятельности Ассоциации в 2008 году. 
Размер указанных целевых взносов, а также сроки их внесения 
определяются Правлением Ассоциации по предложению 
Председателя Правления Ассоциации исходя из фактических 
потребностей. 

 
 

Председатель 2-го Общего 
Собрания членов Ассоциации                                                                 В.В.Менщиков 


